Freiburg.

29 August 1531.

[For Agricola see Ep. 1594. 105n; cf. Cran. E. Ep. 154. 41 n.; his *Bermannus siue de re metallica* was published by Froben 1530. Plateanus had solicited Erasmus' good offices with Froben and had written a preface for it. Erasmus himself added an introductory letter, Ep. 2274; see Ep. 2216.

2528. 41. istud K. 46-7. inexplicabiles aN²: inexplibiles KN³. 47. Interim a: At K. 58. aut aliquid podagrae affine *post* podagra *add.* K. 64. Agnoscis . . . tui *om.* K.

Erasmus seems to renew his offer of a dedication, no work of his is dedicated to Valdes, perhaps because Valdes died in the following year.

2528. 50. vxorem] For a similar jest

about marrying in his old age cf. Ep. 2508. 14 n..

53. domum] Cf. Ep. 2506. 1n.

60. Leuinus] Cf. Ep. 2469. 42-3.

The year-date may be accepted, since, although the *Bermannus* had appeared early in 1530, this letter, if written in 1530, would naturally have been printed in J.]

ERASMVS ROTEROD. GEORGIO AGRICOLAE S.

BENE profecto cessit illa mea cum Plateano expostulatiuncula, quae mihi duorum iustas epistolas conciliauit, tametsi tuam tu quidem mauis chirographum haberi quam epistolam. Atqui id sane mihi multo iucundius est, vt Agricolam hominem egregie doctum, et, nisi me fallunt omnia, breui inter literariae rei pro- 5
ceres praecipuo loco futurum, velut obsignatis tabulis docere possim, mihi gratiarum legibus esse foederatum. Studium meum in aedendo libello, vel obsequium potius, nam Andreae Conritz impulsu id factum est, tibi non ingratum fuisse, mihi magnopere gratum est. 10

De Cornelio Agrippa quidam amici docti ad me scripserunt e Brabantia, sed sic vt nec hominis violentiam probare, et plus illi in colligendo studii quam in deligendo iudicii tribuere videantur. Nonnullis illud non ingratum est, quod theologis ac monachis hactenus feliciter oppedit, idque Caesaris vmbra, cui se profitetur 15
a consiliis, et Cardinalis Campegii praesidio. Sed vereor ne hominis fortitudo bonas literas magna grauet inuidia, si modo vera sunt quae narrant amicorum literae. Librum illius nondum videre contigit, nec ad me scripsit vnquam.

Opus quod de mensuris ac ponderibus habes in manibus cupi- 20
dissime legam simulatque miseris. Id auguror, mi Georgi, tibi magnae gloriae futurum. Nec est quod inuidiam metuas, quum argumentum sit eius generis, partim ob vetustatem, partim ob regionum varias consuetudines, partim ob ipsius materiae subtilem obscuritatem, ne quid interim dicam de libris deprauatis, vt nun- 25
quam sit exhausti satis. Portium audio virum non minus humanum esse quam doctum. Alciatus ingenio candidissimo praeditus est, vt ab illo tibi nihil sit metuendum. Budaeus vt est stomachi liberioris, ita vir melior est, quam vt indignetur tantum argumentis agentis. Quod etiam si maxime faciat, quod opinor nun- 30
quam facturum, suo nomini magis obfuerit quam tuo. Denique vt maxime nascatur inter vos aliquid contentionis, modo citra petulantiam, consolabitur te illud Hesiodium, ἀγαθὴ δ' ἔστι ἡδε βροτοῖσι.

1. expostulatiuncula] Not extant, but presumably the answer to Ep. 2216.

2. epistolas] Not extant: the other correspondent was perhaps Plateanus.

11. Cornelio Agrippa] The reference seems to be to his *de Vanitate scientiarum et artium*, which had just appeared; see Ep. 2544.

20. Opus] *De Mensuris et Ponderibus*; the Paris edition of 1533 has *in quibus plaeraque a Budaeco et Portio parum animaduersa, diligenter excutiuntur*.

26. Portium] Leonardus de Portis; the reference is to his *de Sestertio, Talentis, Pecuniis, Ponderibus et Mensuris antiquis*. See Ep. 648. 57n.

27. Alciatus] He wrote *de Veterum Ponderibus et Mensuris*. Agricola published in 1550 an edition of his *de Mensuris* containing *Ad ea, quae A. Alciatus denuo disputauit de mensuris et ponderibus breuis defensio*.

28. Budaeus] His *de Asse* was published 1514, 1515 n.s.

33. Hesiodium] *Erga* 24.

35 *Περὶ τῆς ψευδολογίας*, non est quod mihi gratuleris, quum eius consilii me supra modum poenituerit. Poteram longe aliam Iliadem texere, sed valeat illud portentum, e meris fumis, fuci, mendaciis, gloriis, ac praestigiis conflatum. Tuae literae nunquam non venient mihi gratissimae. Lucae Schoppegio consuli, et Barptolemaeo Baccho scribae senatus vicissim ex me plurimam
40 dices salutem.

Vale. Apud Friburgum Brisgoiae iiii. Cal. Septemb. M.D.XXXI.

25112530₂₅₅₈ TO ERASMUS SCHETS.

British Museum MS. Add. 38512, f. 61.

Freiburg.
30 August 1531.

[An original letter, autograph throughout, but without signature. The year-date is confirmed by the contents.]

S. Emi hic domum nouam, septingentis florenis aureis, et adhuc edifico magnis impendiis. Sic erat necesse. Solui presentem pecuniam. Sed in florenis coepi maximum <damnum/. Inerant multi quos isthic cudit Maximilianus. Eos hic estimant
5 duodecim batzonibus. Insunt complures diminuti ponderis. Simile incommodum sensi in coronatis. Sunt qui habeant tale signum ¶¶, quos non recipiunt nisi cum damno nostro. Hec eo scribo vt sis cautior, quanquam ego, ni fallor, et doctum doceo et memorem moneo.

10 Opinor quinquaginta libras sterling. iam ad te peruenisse, cum ceteris que promisit Montioius et Morus. Pergratum erit si separatim in syngrapha notes quantum habeas. Nam ex epistolis si quid acciderit tibi, quod absit, nihil possem agere cum tuis hereditibus. Habeo multas epistolas tuas facientes mentionem de pecuniis
15 quas recepi, quae nunc essent irritae.

Fasciculum epistolarum in Angliam vide ne cui temere committas. Hoc non sine causa moneo. Sed si Lodouico a Castro non vacat omnes reddere, tradat reliquas Zachariae Deiotaro, notario apostolico, Phrysio.